Протокол №1
Заседания Экспертной группы по внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления  Краснокамского муниципального района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата

Дата: 10 июня 2014 года

Место проведения: г.Краснокамск, пр.Маяковского 11, администрация Краснокамского муниципального района, конференц-зал

Время проведения: 14-00

На заседании присутствуют:

Руководитель Экспертной группы - Теплов Д.В.

Члены Экспертной группы:

1. Белозеров В.Э.

2. Мальцев А.В.

3. Мялкин Б.В.

4. Головнин С.В.

Отсутствуют:

1. Каткова Я.И.

2. Попов А.М.

Кворум  имеется
Приглашенные:

Капитонов В.Ю. -первый заместитель главы Краснокамского муниципального  района

Ларионова Е.А. – и.о. начальника управления экономического развития.

Повестка дня заседания Экспертной группы

1. О внедрении Стандарта деятельности органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района  по обеспечению благоприятного инвестиционного климата. Докладчик Теплов Д.В.

Выступили:
Теплов Д.В. - доложил о внедрении Стандарта  в Российской Федерации и  Пермском крае. В Краснокамском муниципальном районе распоряжением администрации от 15.04.2014 г. № 100-р утверждена «Дорожная карта внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата». Дорожная карта включает в себя 12 этапов реализации.

Предложил на каждом последующем заседании Экспертной группы рассматривать выполнение  трех этапов.

Капитонов В.Ю. - доложил о проделанной работе по внедрению Стандарта на территории района.

Решение:  Работу  по внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата продолжить.
На каждом заседании Экспертной группы рассматривать выполнение трех этапов.

Голосовали:
«ЗА» - Теплов Д.В., Белозеров В.Э., Мальцев А.В., Мялкин Б.В., Головнин С.В.

«Против» - нет

«Воздержался» -нет

Решение принято единогласно.

Руководитель Экспертной группы

Теплов Д.В.

Координатор Экспертной группы

Башмакова Н.Л.